GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

Núcleo Geral de Monitoramento

Ofício SEJUSP/NUGER nº. 22438/2023

Belo Horizonte, 07 de abril de 2023.

Ao,

Douto Juízo da 1° Vara Criminal.

Comarca de Frutal/MG

Assunto: Descumprimento

Monitorado: ADRIANO MARANO RIBEIRO

INFOPEN: 1038253

Número dos Autos: 000561-59.2023.8.13.0271

Perfil de Monitoração: () Medida Protetiva   () Prisão Domiciliar   (X) Medida Cautelar  () Informe

Vítima

Excelentíssimo Juiz(a),

Informo que o(a) monitorado(a), diferentemente da decisão judicial proferida, não acatou as decisões

outorgadas, por apresentar  perda de comunicação devido à descarga total de bateria, frustrando os

fins da monitoração eletrônica.

Foram tomadas providências por parte desta UGME, tais como:

Tentativas de contatos telefônicos com o(a) monitorado(a) por meio do(s) número(s) (34)99999-8080,

cadastrado(s) no sistema de monitoração,  às 15h40 e 16h,  SEM êxito.

Diante do exposto aguardo orientação deste juízo acerca das ações posteriores.

Segue em anexo, documentação pertinente.

Respeitosamente,

https://webmail.tjmg.jus.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id...

1 of 2 10/04/2023 15:14

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//s
ee

u.
pj

e.
ju

s.
br

/s
ee

u/
 -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

Q
7

S
R

A
9J

 3
G

3A
W

 H
M

G
3Y

SEEU - Processo: 4400112-53.2023.8.13.0271 - Assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA MENEZES MORAIS
[8.2] JUNTADA DE OFÍCIO DE OUTROS ÓRGÃOS - Ofício de Outros Órgãos em 10/04/2023

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 0

9/
08

/2
02

3
- 2

2:
21

:3
7

Carlos A.R. Santos

Policial Penal

1374082-4

Fábio Cesar Simões Moreira

Diretor Geral da Unidade Gestora de Monitoração Eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Ramos dos Santos, Servidor(a)

Público (a), em 07/04/2023, às 16:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Cesar Simoes Moreira, Diretor Geral, em

10/04/2023, às 08:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten(cidade deste documento pode ser conferida no site h)p://sei.mg.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 63831952 e o código CRC B28A7AAD.

Referência: Processo nº 1450.01.0048908/2023-04 SEI nº 63831952

Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP

31630-903

https://webmail.tjmg.jus.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id...

2 of 2 10/04/2023 15:14

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//s
ee

u.
pj

e.
ju

s.
br

/s
ee

u/
 -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

Q
7

S
R

A
9J

 3
G

3A
W

 H
M

G
3Y

SEEU - Processo: 4400112-53.2023.8.13.0271 - Assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA MENEZES MORAIS
[8.2] JUNTADA DE OFÍCIO DE OUTROS ÓRGÃOS - Ofício de Outros Órgãos em 10/04/2023

Im
pr

es
so

 p
or

: 1
02

.4
03

.6
51

-0
0

- M
AR

C
O

S
PE

R
EI

R
A

R
O

C
H

A

Em
: 0

9/
08

/2
02

3
- 2

2:
21

:3
7

		2023-04-19T19:01:16-0300
	Brasil
	INES MENDES DE CASTRO
	Assinador Serpro